
ВЕРХОВНА РАДА УКРАЇНИ
КОМІТЕТ З ПИТАНЬ ЗДОРОВ’Я НАЦІЇ, МЕДИЧНОЇ 

ДОПОМОГИ ТА МЕДИЧНОГО СТРАХУВАННЯ

ПРОТОКОЛ  ЗАСІДАННЯ  № 168

       3         вересня        25
                

15:30, м. Київ,
вул. В. Житомирська, 
11, зала засідань

                 

Головуючий:    РАДУЦЬКИЙ М.Б. – Голова Комітету.

Присутні:
Члени Комітету: Булах Л.В., Вагнєр В.О., Гурін Д.О. (онлайн), 

Дмитрієва О.О., Дубіль В.О., Дубнов А.В., Заславський Ю.І., Зінкевич Я.В., 
Зуб В.О., Кузьміних С.В., Макаренко М.В. (онлайн), Перебийніс М.В., 
Стефанишина О.А. (онлайн)

Відсутні:
Члени Комітету: Вірастюк В.Я., Дубневич Я.В.
Запрошені:
Ляшко В.К. – Міністр охорони здоров’я України; Кузін І.В. – Заступник 

Міністра охорони здоров’я - головний державний санітарний лікар України 
(онлайн); Гончар Є.В. – заступник Міністра охорони здоров’я України; 
Убогов С.Г. – начальник Управління медичних кадрів, освіти і науки Міністерства 
охорони здоров’я України.

Гусак Н.Б. – Голова Національної служби здоров’я України.
Гарц І.В. – начальник відділу охорони здоров’я Департаменту видатків 

бюджету гуманітарної сфери Міністерства фінансів України.
Піщанська О.С. – Голова Рахункової палати; Невідомий В.І. – тимчасово 

виконуючий обов’язки Секретаря Рахункової палати; Примаченко І.В. – начальник 
управління контролю у сфері охорони здоров’я Департаменту контролю (аудиту) 
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гуманітарної та соціальної сфери Рахункової палати; Бережнюк О.В. – начальник 
відділу інформації та зв’язків з медіа Департаменту інформаційної діяльності та 
комунікацій Рахункової палати; Ткачук В.С. – заступник начальника відділу 
інформації та зв’язків з медіа Департаменту інформаційної діяльності та комунікацій 
Рахункової палати.

Гунько В.Ю. – заступник начальника управління організації досудового 
розслідування Головного слідчого управління, полковник поліції (онлайн); 
Жуковський В.В. – заступник начальника 2-го відділу (протидії злочинам в 
медичній сфері) 2-го управління (протидії організованим формам злочинності в 
органах державної влади) Департаменту стратегічних розслідувань, підполковник 
поліції; Шакун Є.Д. – головний оперуповноважений 2-го відділу (протидії 
злочинам в медичній сфері) 2-го управління (протидії організованим формам 
злочинності в органах державної влади) Департаменту стратегічних розслідувань, 
капітан поліції.

Глущенко С.А. – Директор Департаменту моніторингу додержання 
соціальних та економічних прав  Секретаріату Уповноваженого Верховної Ради 
України з прав людини.

Голобоков А.Г. – заступник керівника управління гуманітарної безпеки та 
людського розвитку – служби з питань соціальної та гуманітарної безпеки 
Апарату Ради національної безпеки і оборони України.

Лазоришинець В.В. – президент Національної академії медичних наук 
України, академік Національної академії наук України та Національної академії  
медичних наук України; Медведовська Н.В. – виконуюча обов’язки головного 
ученого секретаря Національної академії медичних наук України;

Гук А.П. – член Експертної ради при Комітеті Верховної Ради України з питань 
здоров’я нації, медичної допомоги та медичного страхування (онлайн).

Присутні:
Керівник секретаріату Марченко Д.О., заступники керівника секретаріату 

Зброжек С.І., Семерунь І.В., головні консультанти секретаріату Комітету 
Глуговський С.Б., Ніколаєнко І.В., Ростовцева К.Л., Трапезова Т.С., Чорноус Н.В. 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ:

1. Про проект Закону України про надання на ринку та використання 
біоцидних продуктів, (р. № 13604), поданий Кабінетом Міністрів України.

2. Про проект Закону України про внесення змін до статті 3 Основ 
законодавства України про охорону здоров’я, (р. № 13682), поданий Кабінетом 
Міністрів України.

3. Про Рішення Рахункової палати від 08 липня 2025 року № 17-2 та «Звіт 
про результати аудиту відповідності на тему: «Як установи Національної академії 
медичних наук України підготовлені для переходу до програми державних 
гарантій медичного обслуговування населення».
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4. Про звернення Національної поліції України щодо проблематики 
розслідування кримінальних правопорушень, пов’язаних з освоєнням коштів 
Програми медичних гарантій.

5. Презентація проекту Закону України «Про кадровий резерв в охороні 
здоров’я».

6. Про затвердження Звіту про роботу Комітету Верховної Ради України з 
питань здоров’я нації, медичної допомоги та медичного страхування у період 
тринадцятої сесії Верховної Ради України дев’ятого скликання.

(Текст стенограми засідання Комітету додається)

Питання про звернення Національної поліції України щодо проблематики 
розслідування кримінальних правопорушень, пов’язаних з освоєнням коштів 
Програми медичних гарантій, заслухано в робочому порядку до засідання 
Комітету спільно з представниками Національної поліції, МОЗ та НСЗУ. Під час 
розгляду учасники засідання обговорили наявні проблеми у розслідуванні 
кримінальних правопорушень, пов’язаних  з освоєнням коштів Програми 
медичних гарантій, викладені в адресованому Комітету та МОЗ листі 
Департаменту стратегічних розслідувань Національної поліції України, а також 
питання доцільності налагодження чіткої взаємодії між правоохоронними 
органами, органами фінансового контролю та експертними установами для 
підвищення ефективності результатів цієї роботи.

Правоохоронці повідомили, що Департамент стратегічних розслідувань 
Нацполіції третій рік поспіль опрацьовує питання законності при використання 
коштів Програми медичних гарантій. У 2023 році в Департаменті перебувало 70 
кримінальних проваджень з цього приводу, у 2024 році – 103, а за 8 місяців 2025 
року – їх надійшло 84. У поточному році до суду було передано 41 обвинувальний 
акт щодо службових осіб медичних закладів, підозри оголошено 39 особам. 
Представники Національної поліції зазначили, що головною проблемою при 
розслідуванні таких справ залишається підтвердження збитків експертами, 
зокрема НСЗУ та Держаудитслужби, оскільки без такого експертного висновку 
такі справи неможливо розслідувати належним чином. 

За результатами розгляду цього питання було досягнуто спільних 
домовленостей щодо створення робочої групи за участі представників Комітету, 
МОЗ України, НСЗУ та Нацполіції для посилення співпраці з правоохоронними 
органами та оперативного вирішення проблемних питань.

1.
СЛУХАЛИ:
Про порядок денний засідання Комітету Верховної Ради України з питань 

здоров’я нації, медичної допомоги та медичного страхування на 3 вересня 
2025 року.
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Інформує: Радуцький М.Б. –  Голова Комітету. 

УХВАЛИЛИ:
Затвердити розісланий народним депутатам України – членам Комітету 

проект порядку денного засідання Комітету Верховної Ради України з питань 
здоров’я нації, медичної допомоги та медичного страхування на 3 вересня 
2025 року.

Рішення прийнято одноголосно
(на час голосування присутніх народних депутатів України – 

членів Комітету – 14;  «за – 14 (Радуцький М.Б., Булах Л.В., Вагнєр В.О.,
Гурін Д.О., Дмитрієва О.О., Дубіль В.О., Дубнов А.В., Заславський Ю.І.,

Зінкевич Я.В., Зуб В.О., Кузьміних С.В., Макаренко М.В.,
Перебийніс М.В., Стефанишина О.А.);

проти – 0; утрималися – 0»).

2.
СЛУХАЛИ:
Про проект Закону України про надання на ринку та використання 

біоцидних продуктів, (р. № 13604), поданий Кабінетом Міністрів України.
Інформують: Радуцький М.Б. – Голова Комітету,                                                                                                                                                
Булах Л.В. – голова підкомітету,
Стефанишина О.А. – голова підкомітету,
Кузін І.В. – Заступник Міністра охорони здоров’я - 
головний державний санітарний лікар України.

В обговоренні питання брали участь народний депутат України 
Радуцький М.Б., директор Департаменту моніторингу додержання соціальних та 
економічних прав  Секретаріату Уповноваженого Верховної Ради України з прав 
людини Глущенко С.А., заступник керівника управління гуманітарної безпеки та 
людського розвитку – служби з питань соціальної та гуманітарної безпеки 
Апарату Ради національної безпеки і оборони України Голобоков А.Г., член 
Експертної Ради при Комітеті Верховної Ради України з питань здоров’я нації, 
медичної допомоги та медичного страхування Гук А.П., які зазначили про відсутність 
зауважень та підтримку законопроекту р. № 13604.

УХВАЛИЛИ:
1) рекомендувати Верховній Раді України включити проект Закону України 

про надання на ринку та використання біоцидних продуктів (р. № 13604) до 
порядку денного чотирнадцятої сесії Верховної Ради України дев’ятого скликання 
та за результатами розгляду в першому читанні прийняти його за основу з 
дорученням Комітету підготувати цей законопроект до другого читання;

2) співдоповідачем із зазначеного питання при розгляді його на пленарному 
засіданні Верховної Ради України визначити Голову Комітету, народного 
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депутата України РАДУЦЬКОГО Михайла Борисовича, а також голову 
підкомітету з питань забезпечення епідемічної безпеки, боротьби із ВІЛ/СНІД та 
соціально небезпечними захворюваннями БУЛАХ Ладу Валентинівну.

Рішення прийнято більшістю голосів
(на час голосування присутніх народних депутатів України – 
членів Комітету – 14;  відсутній на зв’язку – 1 (Дубнов А.В.);
«за – 12 (Радуцький М.Б., Булах Л.В., Вагнєр В.О., Гурін Д.О.,

Дмитрієва О.О., Дубіль В.О., Заславський Ю.І.,
Зінкевич Я.В., Зуб В.О., Кузьміних С.В., 
Перебийніс М.В., Стефанишина О.А.);

проти – 0; утримався – 1 (Макаренко М.В.)»).

3.

СЛУХАЛИ:
Про проект Закону України про внесення змін до статті 3 Основ 

законодавства України про охорону здоров’я, (р. № 13682), поданий Кабінетом 
Міністрів України.

Інформують: Радуцький М.Б. –  Голова Комітету,
Перебийніс М.В. – голова підкомітету,

Ляшко В.К. – Міністр охорони здоров’я України.

В обговоренні питання брали участь народні депутати України 
Радуцький М.Б., Вагнєр В.О., Міністр охорони здоров’я України Ляшко В.К.,   
директор Департаменту моніторингу додержання соціальних та економічних              
прав  Секретаріату Уповноваженого Верховної Ради України з прав людини 
Глущенко С.А., заступник керівника управління гуманітарної безпеки та 
людського розвитку – служби з питань соціальної та гуманітарної безпеки 
Апарату Ради національної безпеки і оборони України Голобоков А.Г., член 
Експертної Ради при Комітеті Верховної Ради України з питань здоров’я нації, 
медичної допомоги та медичного страхування Гук А.П., які зазначили про 
відсутність зауважень та підтримку законопроекту р. № 13682.

УХВАЛИЛИ:
1) рекомендувати Верховній Раді України включити проект Закону України 

про внесення змін до статті 3 Основ законодавства України про охорону здоров’я 
(р. № 13682) до порядку денного чотирнадцятої сесії Верховної Ради України 
дев’ятого скликання та за результатами розгляду в першому читанні прийняти 
його за основу і в цілому як Закон; 

2) співдоповідачем із зазначеного питання при розгляді його на пленарному 
засіданні Верховної Ради України визначити голову підкомітету з питань охорони 
здоров’я ПЕРЕБИЙНОСА Максима Вікторовича.
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Рішення прийнято більшістю голосів
(на час голосування присутніх народних депутатів України – 
членів Комітету – 14;  відсутній на зв’язку – 1 (Дубнов А.В.);
«за – 13 (Радуцький М.Б., Булах Л.В., Вагнєр В.О., Гурін Д.О.,
Дмитрієва О.О., Дубіль В.О., Заславський Ю.І., Зінкевич Я.В.,

Зуб В.О., Кузьміних С.В., Макаренко М.В.,
Перебийніс М.В., Стефанишина О.А.);

проти – 0; утрималися – 0»).

4.

СЛУХАЛИ:
Про Рішення Рахункової палати від 08 липня 2025 року № 17-2 та «Звіт про 

результати аудиту відповідності на тему: «Як установи Національної академії 
медичних наук України підготовлені для переходу до програми державних 
гарантій медичного обслуговування населення».

Інформують: Радуцький М.Б. –  Голова Комітету,
Піщанська О.С. – Голова Рахункової палати,

Лазоришинець В.В. – президент Національної 
академії медичних наук України.

В обговоренні брали участь народні депутати України Радуцький М.Б., 
Дмитрієва О.О., Міністр охорони здоров’я України Ляшко В.К., Голова 
Національної служби здоров’я України Гусак Н.Б., президент Національної 
академії медичних наук України Лазоришинець В.В.

Питання заслухано.
5.

Питання щодо презентації проекту Закону України «Про кадровий резерв в 
охороні здоров’я» знято з розгляду.

6.

СЛУХАЛИ:
Про затвердження Звіту про роботу Комітету Верховної Ради України з 

питань здоров’я нації, медичної допомоги та медичного страхування у період 
тринадцятої сесії Верховної Ради України дев’ятого скликання.

Інформує: Радуцький М.Б. –  Голова Комітету.

УХВАЛИЛИ:

Затвердити Звіт про роботу Комітету у період тринадцятої сесії та доручити 
секретаріату оприлюднити його на офіційному вебсайті Комітету.
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Рішення прийнято більшістю голосів
(на час голосування присутніх народних депутатів України – 

членів Комітету – 14; відсутні на зв’язку – 4 (Гурін Д.О., Дубіль В.О.,
Дубнов А.В., Макаренко М.В.); «за – 10 (Радуцький М.Б., Булах Л.В.,

Вагнєр В.О., Дмитрієва О.О., Заславський Ю.І., Зінкевич Я.В., Зуб В.О.,
Кузьміних С.В., Перебийніс М.В., Стефанишина О.А.);

проти – 0; утрималися – 0»).

7.

Р І З Н Е
1. Народний депутат України Вагнєр В.О. запропонувала ініціювати 

засідання Комітету, на яке запросити представників департаментів/управлінь 
охорони здоров’я обласних військових адміністрацій, представників аптечного 
бізнесу, дистриб’юторів і виробників, для обговорення питання щодо поліпшення 
забезпечення лікарськими засобами населення прифронтових територій, а також 
стану реформування фармацевтичного сектора.

Голова Комітету, народний депутат України Радуцький М.Б. поінформував 
членів Комітету про те, що за результатами попередніх домовленостей, 
досягнутих під час проведення низки нарад з питань реформування 
фармацевтичного ринку в Офісі Президента України та Міністерстві охорони 
здоров’я України, до кінця поточного тижня має бути підписано «спільний 
меморандум» між усіма учасниками фармринку (виробниками, дистриб’юторами, 
аптечними мережами), після чого доцільно попередньо обговорити це питання у 
форматі робочої наради підкомітету з питань фармації та фармацевтичної 
діяльності Комітету та запропонував голові цього підкомітету, народному 
депутату України Кузьміних С.В. провести таку нараду у п’ятницю 05 вересня 
2025 року для ухвалення спільного рішення всіх учасників з подальшим 
винесенням його на розгляд  Комітету у разі, якщо такий меморандум буде 
укладено.

2. Народний депутат України Зуб В.О. поінформував, що є співавтором 
законопроекту про внесення змін до Кримінального кодексу України щодо 
удосконалення відповідальності за порушення встановленого порядку 
доклінічного вивчення, клінічних випробувань і допуску на ринок лікарських 
засобів (р. № 11181-1), до якого при підготовці до другого читання пропонується 
внести поправку, що передбачає криміналізацію обігу неякісних лікарських 
засобів (поправка НДУ Мамки Г.), та запропонував підготувати звернення до 
Комітету Верховної Ради України з питань правоохоронної діяльності, який 
визначено головним з підготовки цього законопроекту, з проханням не 
підтримувати цю поправку.  

Голова Комітету, народний депутат України Радуцький М.Б. зауважив про 
доцільність запровадження у законодавство чітко прописаного терміну 
«неякісний лікарський засіб», що відповідав би європейському законодавству, та 
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запропонував народному депутату Зубу В.О. спільно з МОЗ України підготувати 
проект листа від Комітету Верховної Ради України з питань здоров’я нації, 
медичної допомоги та медичного страхування до головного Комітету з 
обґрунтуванням позиції щодо запропонованої НДУ Мамкою Г. поправки стосовно 
криміналізації «обігу неякісних лікарських засобів».

Голова Комітету     М.Б. РАДУЦЬКИЙ

Секретар Я.В. ЗІНКЕВИЧ


